
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

(Восьмое заседание Совета первого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  « 26 » февраля 2019 года                     № 6 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Яковлевского 

городского округа от 20 декабря 

2018 года №1 «О муниципальном 

дорожном фонде Яковлевского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 29 декабря 2017 

года N 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов Яковлевского городского округа р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского округа 

от 20 декабря 2018 года №1 «О муниципальном дорожном фонде Яковлевского 

городского округа» следующие изменения: 

1) пункт 3.1 Порядка формирования и использования муниципального 

дорожного фонда Яковлевского городского округа изложить в следующей 

редакции: 

«3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование 

следующих расходов, связанных с: 

1) содержанием автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Яковлевского городского округа и дорожных сооружений, 

являющихся их технологической частью - защитные дорожные сооружения, 

искусственные дорожные сооружения, элементы обустройства автомобильных 

дорог; 

2) капитальным и текущим ремонтом, реконструкцией и строительством 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Яковлевского 

городского округа; 



3) капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов; 

4) проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Яковлевского городского округа 

с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования; 

5) разработкой проектной, рабочей, технической документации, включая 

инженерные изыскания, проведение экспертиз в сфере дорожного хозяйства; 

6) разработка комплексных схем организации дорожного движения; 

7) реализацией иных мероприятий, связанных с дорожной 

деятельностью.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского 

городского округа. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по 

бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.). 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                                И.В. Бойченко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


